
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/053-21/Ko      Ing. Vortelová/18         3. 8. 2021 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/296 

Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou/doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

zasíláme Vám následující dotazy: 

Dotaz č. 1: 

Z důvodů aktuálních vysokých cen vstupů na trhu do kalkulací prosíme zadavatele o zvážení podmínky 

uvedené v části 12.4 zadávací dokumentace:  

„Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 139 917 755 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.“ 

Dle tohoto bodu je uchazeč limitován nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou. Pro odevzdání reálné a cenově 

prověřené nabídky žádáme zadavatele o zvážení zrušení této podmínky nebo o podstatné zvýšení stanoveného 

limitu nabídkové ceny. 

Dotaz č. 2: 

S ohledem na enormní změny cen na materiálových vstupech je zapotřebí uzavřít cenovou doložku, když naše 

ceny nelze v současné celosvětové situaci u dodavatelů garantovat ani fixovat pro období delší než několik 

týdnů. S ohledem k tomu, je tak zapotřebí tyto zásadní vlivy na ceny promítnout i do návrhu SOD, a to pro 

všechny uchazeče. S ohledem na rovnou hospodářskou soutěž se tímto chceme dotázat, jakou představu má 

zadavatel ohledně současných materiálových nákladů a žádáme tímto o odpovídající úpravu SOD. 

S pozdravem a přáním hezkého dne. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

zasíláme Vám následující dotazy: 



1. V rozpočtech jsou použity položky na výkopy zeminy a demolici betonu bez odvozů. Nejbližší skládky 

jsou 20 km. Žádáme zadavatele o záměnu položek na položky, které obsahují dopravu do 20km. 

Například u položky místo položky 12373 použít položku 123738. V návaznosti nato žádáme 

zadavatele o upravení limitní ceny. 

2. Dle PD mají být provizorní mosty osazené ještě letos před. Žádáme zadavatele o přidání položek do 

VV, v kterých by bylo oceněno ochránění provizorního pilíře v korytě řeky proti nepříznivým vlivům 

(ledy, velká voda). 

3. Nad mostem 296-010 prochází elektrické Nadzemní vedení VN do 35 KV. Žádáme zadavatele o 

poskytnutí informace, jak projektant předpokládá vložení nosníků, když od el vedení je 7 m ochranné 

pásmo? 

4. Žádáme zadavatele o poskytnutí informace, které práce mohou být zahájeny před 1.6 

5. Při osazování provizorních mostů bude potřeba zajistit místo na zařízení staveniště. V přiložené PD 

není zřejmé, kde se tyto plochy nachází? Bude moci stavebník uzavřít jeden pruh? 

6. V přiložené PD nejsou upřesněny ocelové konstrukce. Ze zadávací dokumentace nejsou zřejmé ani 

základní rozměry těchto konstrukcí. Žádáme zadavatele o poskytnutí výkresu ocelových částí a výkazu 

oceli. 

7. Ve výkazu výměr se nacházejí položky na pažení konstrukce. Bohužel z přiložené PD není zřejmé, co, 

kde a jak se má pažit. 

8. U položek provizorní mosty – Demontáž je špatně uvedena MJ m2. Má zde být kpl.  

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Dotaz č. 1 

Zadavatel zvážil maximální výši nabídkové ceny a tento limit zvýšil na celkovou hodnotu 

160 868 664,00 Kč bez DPH. 

Dotaz č. 2 

Cenová doložka je obsažena v bodě 13.8 (Úpravy v důsledku změn nákladů) Obchodních podmínek 

(Všeobecných obchodních podmínek ve znění Zvláštních obchodních podmínek), které jsou nedílnou součástí 

Smlouvy o dílo jako její příloha. Nad další možností úpravy cen v průběhu realizace Díla zadavatel v tuto 

chvíli neuvažuje.  

K žádosti č. 2 

Dotaz č. 1: 

Jak je stanoveno v Preambuli (bod 1, písm. h), konkrétní skládku odpadu určuje zhotovitel, se vzdáleností ke 

skládce je třeba kalkulovat při stanovování jednotkové ceny.  

Dotaz č. 2: 

Stavební práce organizuje zhotovitel dle svých zkušeností a odborných znalostí, které využije také při 

zpracování nabídkové ceny. Zadavatel v tuto chvíli nebude do výkazu výměr přidávat další položky. 

Zároveň zadavatel přikládá k tomuto vysvětlení, změně/doplnění zadávací dokumentace změnu rozhodnutí 

Správy Krkonošského národního parku, kde je uvedeno, že je veškeré práce v korytě toku možné provádět již 

od 1. 3. daného roku.  



Dotaz č. 3: 

Konkrétní technologie uložení nosníků je věcí zhotovitele a jeho technických možností a technologických 

zvyklostí. V případě 296-010 projektant předpokládá využití dvou jeřábů a využití střední podpory (původního 

pilíře) pro odložení a převázání nosníků. Zhotovitel na základě reálného harmonogramu prací a zvolené 

technologie stavby požádá o Souhlas s činností v ochranném pásmu. Na pomocné práce související s ochranou 

sítí je v soupisu prací SO 002 položka č 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ.  

Dotaz č. 4:  

Viz odpověď na dotaz č. 2. 

Dotaz č. 5: 

Konkrétní řešení DIO během stavby dle podrobného harmonogramu je věcí zhotovitele, který musí zároveň 

respektovat podmínky stanoviska Dopravního inspektorátu Policie ČR, č. KRPH-53766/čj.-2021-051006, 

které bylo uveřejněno na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 6:  

Základní dispozice ocelové konstrukce je zřejmá z přehledných výkresů. Průřezy nosníků v jednotlivých 

řezech, jejich hmotnost a počty spřahovacích trnů jsou uvedeny v technických zprávách jednotlivých mostních 

objektů. 

Dotaz č. 7: 

Pažení je uvažováno v místě těsného souběhu trasy provizorní komunikace a výkopu pro spodní stavbu mostu. 

Rozsah pažení a jeho dimenze jsou uvedeny v soupisu prací. Projekt předpokládá kotvené záporové pažení do 

injektovaných vrtů. 

Dotaz č. 8: 

Měrná jednotka u položky č. 027413 R PROVIZORNÍ MOSTY – DEMONTÁŽ byla opravena.  

Výkaz výměr, který byl jako součást zadávacích podmínek uveřejněn na profilu zadavatele se nahrazuje 

výkazem výměr, který je součástí tohoto Vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace.  

Rozhodnutí Správy Krkonošského národního parku, které bylo jako součást zadávacích podmínek uveřejněno 

na profilu zadavatele se nahrazuje Rozhodnutím, které je součástí tohoto Vysvětlení, změny/doplnění zadávací 

dokumentace. 

Zároveň se pro větší přehlednost dokument Zadávací dokumentace ze dne 7. 7. 2021 nahrazuje dokumentem 

Zadávací dokumentace, který je součástí tohoto Vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny/doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/296 Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 296-

009, 296-010, 296-011 Temný Důl“ mění (dále také viz dokument Zadávací dokumentace, který je nedílnou 

součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace): 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 22. 9. 2021 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007707 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007707


Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 160 868 664,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2021-08-03T11:56:35+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




